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Grenninger (S) Sabina Nilsson, Hanna Elving, Sebastian Nordgren, 

Isabella Lipski samt Anastasja Stengred 

 

Frånvarande: Peter Zethraeus (M) 

 

1. Introduktion och presentationsrunda 

Hans Peters (C) hälsade alla välkomna och gick vidare till miljöutmaningen. 

 

Alla politiker och tjänstemän berättade vad de gjort för att minska sin miljöpåverkan 

sedan förra mötet. Det man gjort är att man ätit och handlat mer grönt, vegetariskt, 

ekologiskt. Andra har handlat mindre ekologiskt men mer närproducerat.  

 

 

2. Uppdatering av miljöprogrammet – Genomgång av förslag till uppdateringar inför 

beslut i oktober om vilka uppdateringar som ska föreslås kommunstyrelsen. 

 

Sabina presenterade hur läget ser ut för Nacka kommuns sex miljömål och vilka 

förslag som finns till uppdateringar. Utgångspunkten för uppdateringarna är att de 

ska följa nationell lagstiftning och vara tillräckligt högt ställda för att fortsätta 

utveckla kommunens arbete.  

   

Kommittén enades om att förslagen till uppdateringar var bra, men gav 

tjänstemännen i uppdrag att se över möjligheten att lägga till ett mål som stimulerar 

till lägre klimatpåverkan från kommunens inköp av livsmedel. Det kan exempelvis 

vara närproducerad mat.  

 

 

 

3. Informationspunkter kring skolkökstävling, giftfria förskolegårdar, biokol och 

miljörankningen 
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Skolkökstävling 

Hanna presenterade att skolkökstävlingen inte kommer att genomföras som 

planerat. Inköpssystemet visar inte volymen på inköpen vilket skapar ett problem att 

räkna om det till CO2-utsläpp. Hanna presenterade ett förslag om en tävling riktad 

mot privatpersoner där temat är klimat och matkonsumtion.  

 

Giftfria förskolegårdar 

Sabina presenterade status för projektet.  Planen är att byta ut alla däck, konstgräs 

och plastmattor på förskolegårdarna under hösten 2017. Sabina presenterade kort 

kommunens övriga satsningar på skolgårdar och förskolegårdar. Bland annat en 

satsning på pedagogiska förskolegårdar.   

 

Biokol 

Roger Bydler (MP) berättade om en motion som han lade fram till KF för att skapa 

en biokolanläggning. Biokol är ett effektivt sätt att återvinna bla trädgårdsavfall. 

Biokol används till gödsel i planteringar.  

 

Miljörankning  

Hans Peters (C) berättade att Nacka kommun stigit i Miljörankingen från plats 143 

till plats 16.  De viktigaste faktorerna till denna höjning är att Nacka kommun har 

bland annat tuffa kemikaliemål och har avsatt pengar för konkret arbete för att nå 

dessa mål. Även att det finns en bredd i miljöarbetet har varit viktigt för placeringen.  

 

 

4. Inköpschefen Sebastian Nordgren och en inköpare, Isabella Lipski gästar 

kommittén och berättar om hur man kan använda inköp som ett strategiskt verktyg 

för miljöarbete.  

 

Sebastian Nordgren berättade att han inte ser några begräsningar för inköpsenheten 

att arbeta med miljö. Utmaningen är att föra detta uppåt mot verksamheterna som 

äger de krav som vi skall ställa. Sebastian Nordgren förklarade ytterligare att 

inköpsenheten är starkt beroende av det val som verksamheten gör. Det kan finnas 

ekonomiska konsekvenser menar han eftersom det oftast är dyrare med ekologisk 

mat vilket försvårarar verksamheternas val.  

 

Diskussionerna och frågorna från kommittén berörde bl.a. kunskapen i 

organisationen om de krav som går att ställa och hur inköpsenheten arbetar med att 

coacha dem och påminna dem om de miljömål som kommunen har. Flera av 

kommitténs ledamöter var intresserade av att få mer kunskap om hur organisationen 

kan arbeta mer effektivt och gå samman kring exempelvis livsmedelsinköp. I 

Östergötland och Södertälje arbetar regionens/kommunens kök redan med 

gemensamma matsedlar och kan därmed minska kostnaderna och samtidigt köpa 

mer ekologisk och klimatsmart mat.  
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Hans Peters (C) gav förslag till tjänstemännen att undersöka hur en mer samordnad 

inköpsmodell skulle kunna se ut. Kommittén efterfrågade också fler exempel på hur 

kommuner arbetar med klimatsmart mat och hur det går att jobba med klimatkrav i 

upphandlingar.  

 

 

5. Miljöpriset 2017 – förslag till tema.  

Sabina gav ett förslag till att miljöpriset 2017 skall ha tema klimat och mat. 

Tävlingen skall vara riktad mot nackabor, offentliga verksamheter, företag och 

föreningar verksamma i Nacka kommun. Tävlingen går ut på vem som bäst kan 

minska klimatpåverkan från mat på ett bra sätt.  Priset är 10 000 kr. Planen är att 

nomineringen skall pågå under september och oktober och att vinnaren 

uppmärksammas på KF i december.  

 

Roger Bydler (MP) kommenterade att i tävlingsbeskrivningen borde det stå med att 

man kan delta antingen som producent eller konsument. I övrigt tyckte kommittén 

att förslaget var bra och ställde sig bakom det.  

 

 

6. Övriga frågor 

Hans Wigren (V) efterfrågade mer information om Urban Creation day 13 

september. Hans Peters informerade om att det i första hand är partierna som ska 

stå för deltagaravgift men att kommittén brukar delta på Aktuell Hållbarhets årliga 

kommunkonferens i november på kommunens bekostnad. Men det kan vara möjligt 

för enstaka ledamot att även bevista någon ytterligare utbildning/konferens under 

året.    

 

Sabina informerade om att hon kommer vara tjänstledig i ett år fr.o.m. 1 oktober för 

att jobba med miljömålsrådet och de nationella miljömålen på Naturvårdsverket.  

 

Hans Peters (C) avslutade mötet och tackade för kvällen.  
 

Nästa möte är den 16 oktober 2017 

 

Mötesanteckningar skrivna av Anastasja Stengred 

 


